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Puigcerdà justifica l’augment del 70% de la 
taxa de residus per als habitatges 

L’Ajuntament assegura que és perquè cal complir amb la llei 
que obliga a cobrir els costos amb la taxa 

Una àrea de contenidors de Puigcerdà | Aj. Puigcerdà 

L’Ajuntament de Puigcerdà ha aprovat l'augment de la taxa d’escombraries en 
un 70% pels veïns i del 50% pel sector de la restauració pel 2025. Això suposa 
que els veïns paguin 214 euros en comptes del 130 actuals. L’equip de Govern 
justifica la decisió perquè cal complir la llei que estableix que el cost derivat de 
la gestió de residus ha d’estar sufragat pel qui fan ús del servei. Una llei que fa 
efectiu el principi que ‘qui contamina més, paga’. 

L’alcalde del municipi, Jordi Gassió, assegura que fins ara «no és que sigui 
més car, el cost era el que era i l’Ajuntament cobria la diferència entre el 
que recaptava i el cost». El consistori abonava una forquilla d’entre els 
700.000 euros i el milió per aquest motiu. Ara, la situació ha canviat i «per llei 
no ho podem fer». «El cost s’ha de pagar íntegrament amb la taxa que es 
paga d'escombraires», subratlla. Aquest increment Gassió reconeix que és 
«substancial». 

El consistori treballa amb una empresa consultora en la redacció de nous plecs 
de condicions per a la licitació d’un nou servei de recollida de residus, que es 
preveu implementar l’any vinent. L’objectiu d’aquest nou model és modernitzar 
la gestió amb l’objectiu de ser més eficient i just per a tota la població. «Estem 
mirant models que el que genera més, pagui més», insisteix i també que «el 
que no recicli, pagui més». Un sistema que vol avançar cap al pagament per 
generació. 


